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Záverečný účet obce za rok 2018 
 

1. Rozpočet obce na rok 2018  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2018. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2018 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový a  kapitálový  rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2018.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2017 Uznesením č. 7/18/2017. 

Rozpočet bol zmenený pätnásťkrát: 

 

- 1. zmena  schválená dňa 08.01.2018 uznesením č. 14/18/2017-právomoc starostu 

                                                           uznesením č. 6/18/2017 

- 2. zmena schválená dňa 20.03.2018 uznesením č. 4/19/2018 

- 3. zmena schválená dňa  20.03.2018 uznesením č. 5/192018  

- 4. zmena schválená dňa 21.03.2018 uznesením č. 14/18/2017-právomoc starostu 

- 5. zmena schválená dňa  01.04.2018 uznesením č. 14/18/2017- právomoc starostu 

- 6. zmena schválená dňa 01.05.2018 uznesením č. 14/18/2017- právomoc starostu 

- 7. zmena schválená dňa 01.06.2018 uznesením č. 14/18/2017-právomoc starostu 

- 8. zmena schválená dňa 01.07.2018 uznesením č. 14/18/2017-právomoc starostu 

- 9. zmena schválená dňa 11.07.2018 uznesením č. 8/21/2018 

- 10. zmena schválená dňa 01.08.2018 uznesením č. 14/18/2017-právomoc starostu 

- 11. zmena schválená dňa 03.09.2018 uznesením č. 14/18/2017-právomoc starostu 

- 12. zmena schválená dňa 01.10.2018 uznesením č. 14/18/2017-právomoc starostu 

- 13. zmena schválená dňa 01.11.2018 uznesením č. 14/18/2017-právomoc starostu 

- 14. zmena schválená dňa 30.11.2018 uznesením  č. 7/2018 

- 15. zmena schválená dňa 01.12.2018 uznesením  č. 14/18/2017-právomoc starostu 

 

Rozpočet obce k 31.12.2018  

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 372 545,00 566 808,00 

z toho :   

Bežné príjmy 372 545,00 417 736,00 

Kapitálové príjmy                0,00        20 000,00 

Finančné príjmy                0,00 129 072,00 

Výdavky celkom 372 545,00 557 908,00 

z toho :   

Bežné výdavky 346 045,00 384 858,00 

Kapitálové výdavky   26 500,00      173 050,00 

Finančné výdavky            0,00             0,00 

Rozpočtové hospodárenie obce            0,00       8 900,00 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2018  

 
Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

566 808,00 497 254,49 87,73 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 566 808,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 

497 254,49 EUR, čo predstavuje  87,73% plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

417 736,00 417 727,12 100,00 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 417 736,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 

417 727,12 EUR, čo predstavuje  100,00% plnenie.  

 

Plnenie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou č.2 Záverečného účtu.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

308 447,00 308 445,64 100,00 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume  260 591,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2018 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 279 783,06 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 107,36%.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 14 130,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 14 128,87 EUR, čo 

je 99,99% plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 9 521,05 EUR, dane zo stavieb boli 

v sume 4 607,82 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 14 128,87 EUR, za nedoplatky 

z minulých rokov 0,00 EUR. K 31.12.2018 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností 

v sume 0,00 EUR. 

 

Daň za psa 

Z rozpočtovaných 665,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 665,00 EUR, čo je 

100,00% plnenie. 

   

Daň za nevýherné hracie prístroje 

Z rozpočtovaných 60,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 60,00 EUR, čo je 

100,00% plnenie. 

 

Daň za ubytovanie 

Z rozpočtovaných 146,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 146,10 EUR, čo je 

100,07% plnenie. 
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Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  
Z rozpočtovaných 13 132,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 13 131,51 EUR, čo 

je 100,00% plnenie. 

 

Daň z úhrad za dobývací priestor 

Z rozpočtovaných 531,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 531,10 EUR, čo je 

100,02% plnenie. 

 

b) nedaňové príjmy 

  

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

31 447,00 31 443,48 99,99 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 8 404,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 8 403,00 EUR, čo je 

99,99% plnenie. Uvedený príjem predstavuje: 

• príjem z prenájmu hostinca a masérskeho salónu v sume 1 597,80 EUR 

• príjem z prenájmu bytoviek v sume 4 800,00 EUR 

• príjem z prenajatých budov (KD,OcU) v sume 2 005,20 EUR 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Z rozpočtovaných 23 043,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 23 040,48 EUR, čo 

je 99,99% plnenie. Uvedený príjem predstavuje: 

• správne poplatky v sume 2 079,00 EUR 

• za Nový Clus v sume 1 668,00 EUR 

• za služby domu smútku v sume 134,00 EUR 

• za vyhlásenie v miestnom rozhlase v sume 793,00 EUR 

• za divadlo v sume 62,00 EUR 

• za xerox v sume 10,80 EUR 

• za nové smetné nádoby v sume 370,92 EUR 

• za knihy v sume 75,00 EUR 

• za zberné suroviny v sume 240,00 EUR 

• za hrobové miesta v sume 72,00 EUR 

• za vystúpenie Chor de Clus, Kližiania v sume 500,00 EUR 

• za refundáciu energií v sume 1 885,72 EUR 

• za stravné lístky od zamestnancov v sume 1 527,00 EUR 

• za stravné lístky zo SF v sume 305,40 EUR 

• za znečisťovanie ovzdušia v sume 10,39 EUR 

• réžia ŠJ – cudzí stravníci v sume 905,53 EUR 

• za platby stravné ŠJ-vlastní stravníci v sume 8 094,48 EUR 

• za platby stravné ŠJ-cudzí stravníci v sume 1 298,29 EUR 

• za platby stravné ŠJ-sociálny fond v sume 372,30 EUR 

• za platby stravné ŠJ-hmotná núdza v sume 354,00 EUR 

• za platby stravné ŠJ-55% zamestnávateľ v sume 806,65 EUR 

• poplatky za MŠ v sume 930,00 EUR 

• poplatky za ŠKD v sume 546,00 EUR 
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c) iné nedaňové príjmy  

  

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

2 826,00 2 823,84 99,92 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 2 826,00 EUR, bol skutočný príjem k 31.12.2018 

vo výške 2 823,84 EUR, čo predstavuje 99,92% plnenie. Uvedený príjem predstavuje: 

• príjmy z výťažkov hazardných hier v sume 87,52 EUR 

• príjem z dobropisov v sume 670,06EUR 

• z vratiek ZŠ – ročné zúčtovanie ZP r.2017 v sume 266,62 EUR 

• z vratiek – ročné zúčtovanie ZP r.2017 v sume 1 799,64 EUR 

 

d) prijaté granty a transfery 

 

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

75 016,00 75 014,16 100,00 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 75 016,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 75 014,16 

EUR, čo predstavuje 100,00% plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

MV SR, sekcia verejnej správy 297,00 REGOB-register obyvateľov 

MV SR 1 545,58 Komunálne voľby 

Okresný úrad Trenčín 58 948,00 Normatívne fínanč.prostr. na ZŠ 

Okresný úrad Trenčín 805,90 Nenormatív. fin.prostr. na VZDP 

Okresný úrad Trenčín 20,00 Nenormatív. fin.prostr. učebnice 

Okresný úrad Trenčín 0,00 Úhrada nákladov-škola v prírode 

MVSR, sekcia verejnej správy 2 019,92 Úhrada nákladov-matrika 

MVSR, sekcia verejnej správy 24,40 Úhrada nákladov-register adries 

Min.dopravy,výstavby a reg.rozv.SR 999,00 Na stavebnú činnosť 

ÚPSVaR Partizánske 366,00 Na stravu pre deti v hmot.núdzi 

ÚPSVaR Partizánske 66,40 Na školské potreby pre deti v HN 

Okresný úrad TN, odb.život.prostr. 85,52 Starostlivosť o životné prostredie 

Okresný úrad Trenčín 1 820,00 Nenormatív. fin.prostr. na MŠ 

ÚPSVaR Partizánske 205,85 Aktivačná činnosť-85% 

ÚPSVaR Partizánske 36,31 Aktivačná činnosť-15% 

ÚPSVaR Partizánske 2 278,92 Projekt 50j-85% 

ÚPSVaR Partizánske 402,16 Projekt 50j-15% 

ÚPSVaR Partizánske 206,00 Projekt §54 1a) 56,58% 

ÚPSVaR Partizánske 36,38 Projekt §54 1a) 9,99% 

ÚPSVaR Partizánske 121,72 Projekt §54 1a) 33,43% 

Slovenská agentúra život. prostredia 4 729,10 Revitalizáciia líp 

 

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 
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2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

20 000,00 20 000,00 100,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 20 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 

v sume 20 000,00 EUR, čo predstavuje 100,00% plnenie.  

 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 20 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 20 000,00 EUR, čo 

predstavuje 100,00 % plnenie. 

 

Prijaté granty a transfery 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Lesy Topoľčianky  20 000,00 Rekonštrukcia cesty Dolina 

   

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

129 072,00 59 527,37 46,12 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov 129 072,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 

v sume 59 527,37 EUR, čo predstavuje 46,12% plnenie.  

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 5/19/2018 zo dňa 20.3.2018 bolo schválené použitie 

rezervného fondu v sume 49 000,00 EUR a č. 8/21/2018 zo dňa 11.7.2018 v sume 84 000,00 

EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 58 052,58 EUR. 

V roku 2018 boli použité 

-     nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 0,90 EUR 

-     nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume 691,83  EUR 

-     nevyčerpané prostriedky z fondu opráv v sume 296,56  EUR 

-     nevyčerpané prostriedky zo sociálneho fondu v sume 485,50 EUR  

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z. 

 

Plnenie jednotlivých rozpočtových položiek finančných operácií je prílohou č.2 Záverečného 

účtu. 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2018 

 

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

557 908,00 425 163,13 76,21 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 557 908,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 

v sume 425 163,13 EUR, čo predstavuje  76,21% čerpanie.  
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1. Bežné výdavky  

  

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

384 858,00 355 891,55 92,47 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 384 858,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 

v sume 355 891,55 EUR, čo predstavuje 92,47% čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou č.2 Záverečného 

účtu.  

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí: 

 

Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný plat, hodnostný plat, plat vrátane ich 

náhrad 

Z rozpočtovaných 125 763,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 124 808,86 

EUR, čo je 99,24% čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, MŠ, ZŠ, ŠJ, 

ŠKD, matriky, registra obyvateľov a projektov z Úradu práce sociálnych vecí a rodiny 

v Partizánskom. 

Osobný príplatok 

Z rozpočtovaných 6 756,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 6 276,52 EUR, čo 

je 92,90% čerpanie. Patria sem osobné príplatky pracovníkov OcÚ, MŠ, ZŠ, ŠJ, matrika. 

Ostatné príplatky okrem osobných príplatkov 

Z rozpočtovaných 5 673,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 5 007,83 EUR, čo 

je 88,27% čerpanie. Patria sem ostatné príplatky pracovníkov MŠ, ZŠ. 

Odmeny 

Z rozpočtovaných 6 350,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 6 350,00 EUR, čo 

je 100,00% čerpanie. Patria sem odmeny pracovníkov OcÚ, MŠ, ZŠ, ŠJ, ŠKD. 

Doplatok k platu a ďalší plat 

Z rozpočtovaných 148,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 148,00 EUR, čo je 

100,00% čerpanie. Patrí sem doplatok k platu starostu obce a hlavného kontrolóra. 

Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 

Z rozpočtovaných 15 485,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 14 784,58 EUR, 

čo je 95,48% čerpanie. Patrí sem poistné do VšZP pracovníkov OcÚ, MŠ, ZŠ, ŠJ, ŠKD, 

redakčnej rady, matriky, register obyvateľov, odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru, 

komunálne voľby a projektov z Úradu práce sociálnych vecí a rodiny v Partizánskom. 

Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 

Z rozpočtovaných 296,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 275,80 EUR, čo je 

93,18% čerpanie. Patrí sem poistné do ostatných zdravotných poisťovní pracovníkov OcÚ, 

odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru. 

Poistné na nemocenské poistenie 

Z rozpočtovaných 2 209,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 2 048,88 EUR, čo 

je 92,75% čerpanie. Patrí sem poistné na nemocenské poistenie pracovníkov OcÚ, MŠ, ZŠ, ŠJ, 

ŠKD, redakčnej rady, registra obyvateľov, komunálne voľby, matriky, odmeny zamestnancov 

mimopracovného pomeru, a projektov z Úradu práce sociálnych vecí a rodiny v Partizánskom. 

Poistné na starobné poistenie 

Z rozpočtovaných 22 110,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 21 723,60 EUR, 

čo je 98,25% čerpanie. Patrí sem poistné na starobné poistenie pracovníkov OcÚ, MŠ, ZŠ, ŠJ, 
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ŠKD, redakčnej rady, registra obyvateľov, matriky, komunálne voľby, odmeny zamestnancov 

mimopracovného pomeru a projektov z Úradu práce sociálnych vecí a rodiny v Partizánskom. 

Poistné na úrazové poistenie 

Z rozpočtovaných 1 369,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 1 291,93 EUR, čo 

je 94,37% čerpanie. Patrí sem poistné na úrazové poistenie pracovníkov OcÚ, MŠ, ZŠ, ŠJ, ŠKD, 

redakčnej rady, registra obyvateľov, matriky, komunálne voľby, odmeny zamestnancov 

mimopracovného pomeru a projektov z Úradu práce sociálnych vecí a rodiny v Partizánskom. 

Poistné na invalidné poistenie 

Z rozpočtovaných 4 705,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 4 480,23 EUR, čo 

je 95,22% čerpanie. Patrí sem poistné na invalidné poistenie pracovníkov OcÚ, MŠ, ZŠ, ŠJ, 

ŠKD, redakčnej rady, registra obyvateľov, matriky, komunálne voľby, odmeny zamestnancov 

mimopracovného pomeru  a projektov z Úradu práce sociálnych vecí a rodiny v Partizánskom. 

Poistné na poistenie v nezamestnanosti 

Z rozpočtovaných 1 608,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 1 463,26 EUR, čo 

je 91,00% čerpanie. Patrí sem poistné na poistenie v nezamestnanosti pracovníkov OcÚ, MŠ, 

ZŠ, ŠJ, ŠKD, redakčnej rady, registra obyvateľov, komunálne voľby, matriky, odmeny 

zamestnancov mimopracovného pomeru a projektov z Úradu práce sociálnych vecí a rodiny 

v Partizánskom. 

Poistné do rezervného fondu 

Z rozpočtovaných 7 646,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 7 369,07 EUR, čo 

je 96,38% čerpanie. Patrí sem poistné do rezervného fondu pracovníkov OcÚ, MŠ, ZŠ, ŠJ, ŠKD, 

redakčnej rady, registra obyvateľov, komunálne voľby, matriky, odmeny zamestnancov 

mimopracovného pomeru a projektov z Úradu práce sociálnych vecí a rodiny v Partizánskom. 

Cestovné náhrady 

Z rozpočtovaných 1 991,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 1 630,69 EUR, čo 

je 81,90% čerpanie. Patria sem cestovné náhrady pracovníkov OcÚ, MŠ, ZŠ, matriky, členov 

okrskových volebných komisií. 

Energie 

Z rozpočtovaných 30 824,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 22 643,99 EUR, 

čo je 73,46% čerpanie. Patria sem výdavky za elektrickú energiu a plyn v strediskách OcÚ, MŠ, 

ZŠ, KD, požiarna ochrana, verejné osvetlenie, domy smútku, matrika a bytovka. 

Vodné, stočné  

Z rozpočtovaných 1 312,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 989,06 EUR, čo 

je 75,39% čerpanie. Patria sem výdavky za vodu v strediskách OcÚ, MŠ, ZŠ, KD,  domy smútku 

a bytovka. 

Poštové služby 

Z rozpočtovaných 1 103,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 942,80 EUR, čo 

je 85,48% čerpanie. Patria sem výdavky na poštovné služby v strediskách OcÚ, MŠ, ZŠ, 

matrika, register adries. 

Komunikačná infraštruktúra 

Z rozpočtovaných 320,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 319,20 EUR, čo je 

99,75% čerpanie. Patria sem výdavky za internetové služby v strediskách OcÚ a MŠ. 

Telekomunikačné služby 

Z rozpočtovaných 1 535,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 1 167,46 EUR, čo 

je 76,06% čerpanie. Patria sem výdavky za internetové služby v strediskách OcÚ, MŠ, ZŠ, 

register adries. 

Interiérové vybavenie 

Z rozpočtovaných 1 959,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 1 430,54 EUR, čo 

je 73,02% čerpanie. Patria sem výdavky za nákup interiérového vybavenie na OcÚ, KD, ŠJ, MŠ. 
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Výpočtová technika 

Z rozpočtovaných 274,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 273,60 EUR, čo je 

99,85% čerpanie. Patria sem výdavky za nákup výpočtovej techniky v ZŠ zo vzdelávacích 

poukazov. 

Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia, technika a náradie 

Z rozpočtovaných 3 201,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 2 649,74 EUR, čo 

je 82,78% čerpanie. Patria sem výdavky za nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, 

techniky a náradia v strediskách OcÚ,  MŠ, ZŠ, ŠJ, likvidácia odpadu. 

Všeobecný materiál 

Z rozpočtovaných 16 758,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 9 869,67 EUR, 

čo je 58,90% čerpanie. Patria sem výdavky za nákup všeobecného materiálu v strediskách OcÚ, 

KD, spevácke súbory, turisti, register obyvateľov, životné prostredie,  požiarna ochrana,  

nakladanie s odpadmi, obec, verejné osvetlenie, domy smútku, matrika, komunálne voľby, MŠ, 

ZŠ, ŠKD a ŠJ. 

Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky 

Z rozpočtovaných 3 858,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 3 547,46 EUR, čo 

je 91,95% čerpanie. Patria sem výdavky za nákup kníh, časopisov, novín, učebníc, učebných 

a kompenzačných pomôcok v strediskách OcÚ, knižnica, dotácia MŠ, MŠ, ZŠ, dotácia 

vzdelávacích poukazov, ŠKD a dotácia na učebnice. 

Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 

Z rozpočtovaných 950,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 916,39 EUR, čo je 

96,46% čerpanie. Patria sem výdavky za nákup pracovných odevov, obuvi, pracovných pomôcok 

v strediskách spevácke súbory, ZŠ, MŠ, ŠJ, obec a aktivačné práce. 

Potraviny  
Z rozpočtovaných 12 273,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 12 235,32 EUR, 

čo je 99,69% čerpanie. Patria sem výdavky na stravovanie za zamestnávateľa a dotácia stravy 

pre deti v hmotnej núdzi, nákup potravín v MŠ, ZŠ, ŠJ, ŠKD, turisti. 

Softvér  

Z rozpočtovaných 530,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 525,09 EUR, čo je 

99,07% čerpanie. Patria sem výdavky za nákup softvéru v strediskách OcÚ a domy smútku. 

Palivá ako zdroj energie 

Z rozpočtovaných 450,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 424,42 EUR, čo je 

94,32% čerpanie. Patria sem výdavky za nákup benzínu do kosačiek. 

Reprezentačné  

Z rozpočtovaných 518,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 507,49 EUR, čo je 

97,97% čerpanie. Patria sem reprezentačné výdavky v súvislosti s reprezentačnými účelmi. 

Licencie  

Z rozpočtovaných 250,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 231,45 EUR, čo je 

92,58% čerpanie. Patria sem výdavky na obstaranie licencií a autorských práv. 

Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 

Z rozpočtovaných 413,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 411,36 EUR, čo je 

99,60% čerpanie. Patria sem výdavky za prepravné služby v MŠ a spevácky súbor. 

Karty, známky, poplatky 

Z rozpočtovaných 60,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 34,10 EUR, čo je 

56,83% čerpanie. Patria sem výdavky za parkovné služby. 

Údržba výpočtovej techniky  

Z rozpočtovaných 278,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 227,18 EUR, čo je 

81,72% čerpanie. Patria sem výdavky za údržbu výpočtovej techniky v strediskách MŠ a ZŠ. 
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Údržba strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia  

Z rozpočtovaných 1 666,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 1 171,63 EUR, čo 

je 70,33% čerpanie. Patria sem výdavky na údržbu prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, 

techniky a náradia v strediskách OcÚ, KD, verejné osvetlenie, obec, MŠ a ZŠ. 

Údržba budov a objektov alebo ich častí 

Z rozpočtovaných 23 087,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 20 456,07 EUR, 

čo je 88,60% čerpanie. Patria sem výdavky na údržbu budov, objektov alebo ich častí v 

strediskách OcU, KD, bytovka, MŠ, ZŠ. 

Údržba softvéru  

Z rozpočtovaných 1 463,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 1 220,14 EUR, čo 

je 83,40% čerpanie. Patria sem výdavky na údržbu softvéru na OcÚ a DS. 

Nájomné za nájom budov, objektov alebo ich častí 

Z rozpočtovaných 20,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 20,00 EUR, čo je 

100,00% čerpanie. Patria sem výdavky za nájom pozemku pod domom smútku v časti obce Klíž 

Urbárskej spoločnosti Veľký Klíž. 

Nájomné za nájom prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 

Z rozpočtovaných 476,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 475,20 EUR, čo je 

99,83% čerpanie. Patria sem výdavky za nájom multifunkčného kopírovacieho stroja. 

Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympózia 
Z rozpočtovaných 1 669,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 1 550,47 EUR, čo 

je 92,90% čerpanie. Patria sem výdavky za školenia pracovníkov OcÚ, MŠ, ZŠ, požiarnej 

ochrany a matriky. 

Konkurzy a súťaže 

Z rozpočtovaných 3 076,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 2 821,87 EUR, čo 

je 91,74% čerpanie. Patria sem výdavky na kultúrne akcie v obci, olympiáda dôchodcov. 

Propagácia, reklama a inzercia 

Z rozpočtovaných 840,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 836,48 EUR, čo je 

99,58% čerpanie. Patria sem výdavky za propagáciu obce, nákup kalendárov pre občanov. 

Všeobecné služby 

Z rozpočtovaných 25 495,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 23 444,59 EUR, 

čo je 91,96% čerpanie. Patria sem výdavky za všeobecné služby v strediskách OcÚ, KD, Nový 

Clus, spevácky súbor, životné prostredie, nakladanie s odpadmi, obec, domy smútku, matrika, 

sociálna služba, aktivačná činnosť, MŠ, ZŠ a ŠJ. 

Špeciálne služby 

Z rozpočtovaných 2 022,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 1 614,00 EUR, čo 

je 79,82% čerpanie. Patria sem výdavky za špeciálne služby v strediskách OcÚ, obec, domy 

smútku. 

Náhrady 

Z rozpočtovaných 67,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 66,40 EUR, čo je 

99,10% čerpanie. Patria sem výdavky z dotácie školské potreby. 

Cestovné náhrady 

Z rozpočtovaných 44,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 44,04 EUR, čo je 

100,09% čerpanie. Patria sem výdavky na cestovné v stredisku komunálne voľby.  

Štúdie, expertízy, posudky 

Z rozpočtovaných 55,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 55,00 EUR, čo je 

100,00% čerpanie. Patria sem výdavky za všetky druhy posudkov, odborných vyjadrení, ktoré 

nesúvisia s výstavbou a geologickým výskumom v stredisku ŠJ. 

Poplatky a odvody  

Z rozpočtovaných 711,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 665,21 EUR, čo je 

93,56% čerpanie. Patria sem poplatky a odvody v strediskách OcÚ, ŠJ, knižnica, obec. 
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Stravovanie  

Z rozpočtovaných 4 059,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 4 059,16 EUR, čo 

je 100,00% čerpanie. Patria sem výdavky za stravovanie v strediskách OcÚ, komunálne voľby. 

Poistné  

Z rozpočtovaných 2 334,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 2 300,87 EUR, čo 

je 98,58% čerpanie. Patria sem výdavky za poistenie majetku v strediskách OcÚ, KD, požiarna 

ochrana, verejné osvetlenie, domy smútku, bytovka, MŠ a ZŠ. 

Príspevok zo sociálneho fondu 

Z rozpočtovaných 1 634,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 1 310,20 EUR, čo 

je 80,18% čerpanie. Patria sem príspevky zo sociálneho fondu v strediskách OcÚ, MŠ, ZŠ, ŠJ 

a ŠKD, projekty z Úradu práce sociálnych vecí a rodiny v Partizánskom. 

Provízia 

Z rozpočtovaných 210,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 159,60 EUR, čo je 

76,00% čerpanie. Patria sem výdavky za provízie za stravovacie poukážky. 

Odmeny a príspevky  

Z rozpočtovaných 2 273,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 2 272,96 EUR, čo 

je 100,00% čerpanie. Patria sem odmeny poslancom, členom okrskových volebných komisií 

a príspevok na ošatné pre matrikárku. 

Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 

Z rozpočtovaných 10 587,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 10 311,07 EUR, 

čo je 97,39% čerpanie. Patria sem odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru v 

strediskách Nový Clus, knižnica, spevácke súbory, obec, komunálne voľby, životné prostredie,  

ZŠ a ŠJ. 

Pokuty a penále 

Z rozpočtovaných 60,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 60,00 EUR, čo je 

100,00% čerpanie. Patria sem výdavky za pokuty a penále podľa osobitných predpisov 

v stredisku OcU. 

Dane 

Z rozpočtovaných 242,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 241,86 EUR, čo je 

99,94% čerpanie. Patria sem výdavky za služby verejnosti v oblasti rozhlasového a televízneho 

vysielania poskytované Rozhlasom a televíziou Slovenska, daň z príjmov PO. 

Reprezentačné výdavky 

Z rozpočtovaných 82,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 44,50 EUR, čo je 

99,23% čerpanie. Patria sem výdavky za reštauračné zariadenia pri obecných brigádach. 

Vratky  

Z rozpočtovaných 13,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 12,90 EUR, čo je 

99,79% čerpanie. Patria sem vratky z dotácie na stravu pre deti v hmotnej núdzi a vratky 

z dotácie na učebnice. 

Služby v oblasti informačno-komunikačných technológií 

Z rozpočtovaných 444,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 444,00 EUR, čo je 

100,00% čerpanie. Patria sem výdavky za vytváranie a údržbu internetových web stránok. 

Transfery obci okrem transferu na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy  

Z rozpočtovaných 1 476,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 1 475,21 EUR, čo 

je 99,95% čerpanie. Patria sem platby Spoločnému obecnému úradu v Partizánskom. 

Transfery neziskovej organizácii poskytujúcej verejnoprospešné služby 

Z rozpočtovaných 11 060,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 11 060,00 EUR, 

čo je 100,00% čerpanie. Patria sem príspevky neziskovým organizáciám poskytujúcim 

všeobecne prospešné služby - dotácie poskytované z rozpočtu obce podľa VZN.  
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Transfery na členské príspevky  

Z rozpočtovaných 2 357,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 2 356,80 EUR, čo 

je 99,99% čerpanie. Patria sem členské príspevky pre ZMOS, RVC,  MAS Stredné Ponitrie,  

D-COM a Združenie matrikárok SR. 

Transfery na odstupné 

Z rozpočtovaných 5 180,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 5 180,00 EUR, čo 

je 100,00% čerpanie. Patria sem výdavky na odstupné v zmysle príslušných zákonov. 

Transfery na odchodné  

Z rozpočtovaných 2 002,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 2 002,00 EUR, čo 

je 100,00% čerpanie. Patria sem výdavky na odchodné pri prvom skončení pracovného pomeru 

pri nadobudnutí nároku na starobný dôchodok podľa príslušných predpisov. 

Transfery jednotlivcovi 

Z rozpočtovaných 720,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 720,00 EUR, čo je 

100,00% čerpanie. Patria sem výdavky pre novonarodené deti pri uvítaní do života. 

Transfery na nemocenské dávky 

Z rozpočtovaných 459,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 433,76 EUR, čo je 

94,50% čerpanie. Patria sem transfery na nemocenské dávky pri dočasnej práceneschopnosti 

zamestnancov v strediskách OcU, ZŠ. 

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

173 050,00 69 271,58 40,03 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 173 050,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 

v sume 69 271,58 EUR, čo predstavuje  40,03% čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou č.2 Záverečného 

účtu. 

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

 
Projektová dokumentácia na dom smútku v Klížskom Hradišti 

Z rozpočtovaných 1 200,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 v sume 1 183,00 EUR, čo 

predstavuje  98,58% čerpanie.  

Realizácia chodníka a plochy cintorín Klížske Hradište 

Z rozpočtovaných 3 036,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 v sume 3 036,00 EUR, čo 

predstavuje  100,00% čerpanie.  

Rekonštrukcia a modernizácie zasadačky OcU 

Z rozpočtovaných 27 878,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 v sume 27 878,06 EUR, 

čo predstavuje  100,00% čerpanie.  

Rekonštrukcia miestnych komunikácií 

Z rozpočtovaných 97 175,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 v sume 37 174,52 EUR, 

čo predstavuje  38,26% čerpanie.  

 

Rozpočtovaných 1 218,00 EUR na rekonštrukciu požiarnej zbrojnice a 42 543,00 EUR na 

rekonštrukciu domov smútku nebolo realizovaných. 
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3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Schválený rozpočet na rok 

2018 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2018 % čerpania 

0,00 0,00 0,00 

 

Z rozpočtovaných finančných  výdavkov 0,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2018 v sume 

0,00 EUR, čo predstavuje  0,00% čerpanie.  

 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2018 

 

 

Hospodárenie obce 

 

Skutočnosť k 31.12.2018  

v EUR 

  

Bežné príjmy obce 417 727,12 

Bežné výdavky obce 355 891,55 

Bežný rozpočet 61 835,57 

Kapitálové  príjmy obce 20 000,00 

Kapitálové  výdavky obce 69 271,58 

Kapitálový rozpočet  -49 271,58 

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 12 563,99 

Vylúčenie z prebytku  -2 966,61 

Upravený prebytok bežného a kapitál. rozpočtu 9 597,38 

Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 59 041,04 

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 0,00 

Rozdiel finančných operácií 59 041,04 

PRÍJMY SPOLU   496 768,16 

VÝDAVKY SPOLU 425 163,13 

Hospodárenie obce  71 605,03 

Vylúčenie z prebytku -2 966,61 

Upravené hospodárenie obce 68 638,42 

 

Prebytok rozpočtu v sume  12 563,99 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky zo 

sociálneho fondu, školskej jedálne a z fondu opráv bytovky v sume 2 966,61 EUR navrhujeme 

použiť na: 

   

-  tvorbu rezervného fondu v sume 9 597,38 EUR 

  

Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v sume 59 485,98 EUR, navrhujeme použiť na: 

 

- tvorbu rezervného fondu v sume 59 041,04 EUR 
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59 527,37€ KZ finančných operácií 

   -485,50€ použitie finančných prostriedkov sociálneho fondu z min.rokov 

        -0,83€ réžia cudzích stravníkov z roku 2017 (bola prevedená v r.2018 na BU) 

59 041,04€ 

 

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú :  

     a)  nevyčerpané prostriedky z fondu opráv bytovky podľa ustanovenia § 18 ods. 2 zákona č. 

443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. v sume 1 781,20 

EUR,  

b) nevyčerpané prostriedky z rozpočtového účtu školského stravovania na stravné a réžiu 

podľa ustanovenia §140-141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov  v sume 740,47 EUR, 

      c) nevyčerpané prostriedky zo sociálneho fondu podľa zákona č.152/1994 Z.z. o sociálnom 

fonde (len v prípade, ak obec nemá zriadený samostatný bankový účet v banke) v sume         

444,94 EUR, 

 

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona 

č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov.   

  

       Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 

2018 vo výške 68 638,42 EUR. 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov  
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2018 58 614,23       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

                        

34 950,45 

                - z finančných operácií                           40 721,88 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.5/19/2018 zo dňa 20.3.2018-

rekonštrukcia zasadačky OcU, oprava 

miest.komunikácií      

- uznesenie č.8/21/2017 zo dňa 11.7.2018- oprava 

miestnych komunikácií,havarijný stav komína ZŠ, 

rekonštr.vykurovania OcU, rekonštr.DS   

 

43 595,82 

                          

 

                         14 456,76 

               - krytie schodku rozpočtu        0,00 

               - ostatné úbytky         0,00 

KZ k 31.12.2018                          76 233,98       
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Peňažný fond 

Obec nevytvára peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití peňažného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond peňažný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2018         

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

      

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - z finančných operácií  

Úbytky   - použitie peňažného fondu : 

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........       

- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........   

       

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky   

KZ k 31.12.2018        

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva vyššieho stupňa a smernica o sociálnom fonde. 

Tvorba SF za rok 2018 bola vyčerpaná, z predchádzajúcich rokov bolo použitých 40,56 EUR. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2018 485,50   

Prírastky - povinný prídel – 1,05%                                             1 269,64        

Úbytky   - závodné stravovanie, SL                                                 677,70   

               - regeneráciu prac. síl                                         567,50    

               - ostatné úbytky (jubileum, odchodné)                                                                             65,00   

KZ k 31.12.2018                             444,94 

 
Fond opráv - bytovka 

Z prebytku hospodárenia je vylúčených: 

   1 920,00€  

     -138,80€ (použitie FO v r.2018) 

   1 781,20€  

             

Fond opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2018  7 543,18       

Prírastky (40,00 € na mesiac na 1 byt) 1 920,00      

Úbytky – použitie fondu:  

Fa37-porucha unikanie plynu 114,00 

Fa41-oprava gamaty 296,56 

V/2018000452-materiál na opravu schodov    24,80 

KZ k 31.12.2018                           9 027,82 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2017  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2018  v EUR KZ  k  31.12.2018 v EUR 

Majetok spolu 906 524,76 967 414,63 

Neobežný majetok spolu 758 377,24 803 865,61 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 586 486,23 631 974,60 

Dlhodobý finančný majetok 171 891,01 171 891,01 

Obežný majetok spolu 147 420,23 162 433,07 

z toho :   

Zásoby 325,93 573,22 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  161,60 308,56 

Finančné účty  146 932,70    161 551,29 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  727,29 1 115,95 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2018 v EUR KZ  k  31.12.2018 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 906 524,76 967 414,63 

Vlastné imanie  624 196,81 674 429,18 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  624 196,81 674 429,18 

Záväzky 21 880,28 23 063,68 

z toho :   

Rezervy  3 900,00 900,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,90 0,00 
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Dlhodobé záväzky 485,50 444,94 

Krátkodobé záväzky 17 493,88 21 718,74 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 260 447,67 269 921,77 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2018 

 
Stav záväzkov k 31.12.2018    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2018 v 

EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po 

lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 4 753,02 4 753,02  

- zamestnancom 9 696,06 9 696,06  

- poisťovniam  5 814,49 5 814,49  

- daňovému úradu 1 101,34 1 101,34  

- štátnemu rozpočtu 0,00 0,00  

- bankám 0,00 0,00  

- štátnym fondom 0,00 0,00  

- rezervy 900,00 900,00  

- sociálny fond 444,94 444,94  

- ostatné záväzky 0,00 0,00  

- iné záväzky 353,83 353,83  

Záväzky spolu k 31.12.2018 23 063,68 23 063,68  

 

Stav úverov k 31.12.2018  
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2018 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2018 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2018 

Rok 
splatnosti 

 

       

       

       

       

 
Obec v roku 2018 neuzatvorila zmluvu o úvere. 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2018 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2017 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
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Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov v € 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov v € 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

OŠK FO Veľký Klíž - bežné výdavky na 

celoročnú činnosť 

8 000,00       8 000,00 0,00 

OŠK AMK Veľký Klíž- bežné výdavky na 

úpravu trate, usporiadanie šport. podujatí 

1 500,00 1 500,00 0,00 

OZ Tu žijeme – sanácia kaplnky Vrch Hora  1 560,00 

 

   1 560,00 0,00 

 

K 31.12.2018 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2017 

o dotáciách. 

 

10. Podnikateľská činnosť   

 
Obec nepodniká na základe živnostenského oprávnenia.  

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Obec nemá v roku 2018 zriadené ani založené žiadne právnické osoby 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

MV SR Komunálne voľby-bežné výdavky 1 545,58 1 545,58 0,00 

MV SR matrika-bežné výdavky 2 019,92 2 019,92 0,00 

MV SR register obyvateľstva-bežné výdavky         297,00      297,00 0,00 

MV SR Register adries           24,40        24,40 0,00 
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OÚ Trenčín Školstvo (ZŠ,MŠ,VZDP, 

učebnice,škola v prírode) na bežné 

výdavky 

 

61 593,90 

 

    61 593,90 

 

0,00 

OÚ Trenčín Životné prostredie-bežné výdavky           85,52         85,52 0,00 

     

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec uzatvorila v roku 2018 zmluvu č.149/POD-305/18 o poskytnutí podpory 

z Environmentálneho fondu formou dotácie v rámci Programu obnovy dediny uzatvorená podľa 

§ 9 ods.6 a § 10 zákona č. 587/2004 Z.z. o Environmentálnom fonde a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v z. n. p., podľa § 269 ods.2 zákona č. 513/1991 Z.z. Obchodný zákonník 

v z. n. p. a v súlade so zákonom č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  

Fond bol zriadený zákonom č. 587/2004 Z.z. o Environmentálnom fonde a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v z. n. p. ako štátny fond na uskutočňovanie štátnej podpory starostlivosti 

o životné prostredie. 

Poskytnutá dotácia vo výške  4 729,10 € bola účelovo použitá na revitalizáciu líp vo Veľkom 

Klíži. 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

 

Dňa 31.3.2003 bola uzatvorená zmluva o zriadení Spoločného obecného úradu v Partizánskom 

na výkon úloh v zmysle zákona NR SR č. 416/2001 Z.z. o prechode niektorých pôsobností 

o orgánov štátnej správy na obce a na vyššie územné celky. Ide o zabezpečovanie činností na 

úseku: 

- stavebného poriadku 

- špeciálneho stavebného poriadku 

- dopravy 

- opatrovateľskej služby 

Financovanie Spoločného obecného úradu je z rozpočtu Spoločného obecného úradu. Rozpočet 

Spoločného obecného úradu pozostáva z príspevkov zmluvných obcí. Výška príspevku 

jednotlivých obcí sa rovná výške príspevku poskytnutého štátom na uvedenú činnosť. V prípade, 

že výdavky spoločného obecného úradu budú vyššie ako jeho príjmy, budú sa zmluvné strany 

podieľať na zvýšených výdavkoch pomerne podľa počtu obyvateľov obce k 1.1. príslušného 

roka. 

 
 

Obec  

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
Spoločný obecný úrad            999,00 999,00 0,00 

                          

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

Obec neuzatvorila v roku 2018 žiadnu zmluvu s VÚC. 
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12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
 

Príloha č.1 Záverečného účtu. 

 

13. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému 

účtu za rok 2018. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2018. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Napr.:  

1. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 68 638,42 EUR. 

 

 
 

 

 

Vypracovala: Jana Stančeková                                       Predkladá: Ing.Anton Stanko 

 

Vo Veľkom Klíži, dňa 28.3.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


